SUBPREFEITURA DE GUAIANASES

São Paulo, 19 de fevereiro de 2024.

Processo Eletrônico SEI 6038.2024-0000365-4

DESPACHO

1 - À vista dos elementos contidos nos autos e no uso das atribuições que me foram conferidas pelo artigo 9º
da Lei Municipal nº 13.399/02, regulamentada pelo Decreto nº 42.237/02 e, com base no parecer da
SEGES/COBES/DGASS/DGARP/ATAS (SEI n° 098086219), AUTORIZO a utilização da Ata de
Registro de Preços 009/SEGES-COBES/2022 (SEI n° 098068956), originada do Pregão Eletrônico nº
12/2022-COBES, Processo SEI 6013.2020/0004389-0, cuja detentora é a empresa SOMAR
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. EPP, inscrita no CNPJ nº 11.281.914/0001-94, para
fornecimento de 30.000 (trinta mil) unidades de copos descartáveis de papel para água, biodegradáveis, com
certificado ambiental, com Valor Unitário de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e Valor Total de R$
10.500,00 com ENTREGA ÚNICA, de acordo com informação do requisitante, (SEI n° 098068982). No
recebimento, o material será avaliado e, deverá estar conforme as Especificações Técnicas – Anexo I  (SEI n°
098068974) e, se porventura, estiverem em desconformidade com o especificado, serão recusados e
substituídos, pela empresa detentora, no prazo máximo de 5 (cinco) dias, conforme item 10.2.5 da ARP,  sob
pena das penalidades previstas;

2 - O valor total é de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), sendo certo que as despesas
correspondentes ao presente exercício correrão por conta da dotação nº
68.00.68.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0, em conformidade com a Nota de Reserva
17.624/2024 (SEI n° 098260544);

3 - AUTORIZO a emissão da correspondente Nota de Empenho;

4 - Publique-se;

5 - Encaminhe-se à Supervisão de Finanças para as providências cabíveis;

6 - Após, ao SUB-G/CAF/COMPRAS.

Thiago Della Volpi
Subprefeito(a)
Em 19/02/2024, às 14:44.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 098426716 e o código CRC 50F9CEAC.

Referência: Processo nº 6038.2024/0000365-4 SEI nº 098426716

Atos do Executivo nº 771114
Disponibilização: 20/02/2024
Publicação: 20/02/2024

Despacho Autorizatório 098426716         SEI 6038.2024/0000365-4 / pg. 1

	Despacho Autorizatório 098426716